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NEW ZEALAND 

THE DOUBLE TAXATION RELIEF (UNITED STATES OF 
AMERICA) ORDER 1952 

FREYBERG, Govel'llol'-General 

ORDER I:K COUNCIL 

At the Government Housc at Wellington, this ~)th day of 
April 1952 

Present: 
HIS EXCELLENCY THE GOVERNOR-GENERAL IN COUNCIL 

291 

PURSUANT to seQtion 5 of the Land and Income Tax Amendment 
Act 1946 and section 11 of the Land and Income Tax Amendment 
Act 1935, His Excellency the Governor-General, acting by and with 
the advice and consent of the Executive Council, hereby makes the 
following order. . . 

ORDER 
1. (1) This order may be cited as the Double Taxation Relief 

(United States of America) Order 1952. 
(2) This order shall apply with respect to income tax and social 

security charge for the year of assessmcnt commencing on the 1st day of 
April 1952, and for every subsequent year. 

2. It is hereby declared that thc arrangements specified in the 
Agreement set out in the Schedule to this order. being arrangements 
that have been made with the Government of the United States of 
America with a view to affording relief from double taxation in relation 
to income tax and social security charge and taxes of a similar character 
imposed by the laws of the United States of America, shall, notwith­
standing anything to the contrary in the Land and Income Tax Act 
1923 or the Social Security Act 1938, or any other enactment, have­
effect in relation to income tax and social security charge. 

10* 
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SCHEDULE 
AGREEMENT BETWEEN THE GOVERNMENT OF NEW ZEALAND AND 
THE GOVERNMENT OF THE UNITED STATES OF AMERICA FOR THE 
AVOIDANCE OF DOUBLE TAXATlOX AND THE PREVRKTION OF 

FISCAL EVASION WITH RESPECT TO TAXES ON INCmHJ 

The Governmpnt of New "'ealaml mHI the Government of the United States 
of America, 

Desiring to conclude a Convention for the avoidance of dOli bJe taxation and 
the prevention of fiscal cva.sion with respect to taxes on income, 

Have appointed for that purpose as their Plenipotelltiarie, : 
The Government of New Zealand: 

The Right Honorable IYaltcr Nash, P.C., Minister of }'inanee 
amI 'lIinistel' of Customs for New Zealallll. and 

The Govemllll'nt of the United State,.; of America, ,-
'lIr George C. Marshall, Secretary of Sti1te of the L!nited States 

of America, 
\Yho, ha\'ing communicated to each other their ]'e'peutive full powers, found 

in good and due form, have agreed as follows: 

AR'l'ICLJ~ I 
{I) The taxes which are the subject of the present Convention [\,1'0-

(a) In Xcw Zealand: 
The income·tax and social security chnrge (hereinafter referred to 

as Kew Zealand tax). " 
(D) In the l:nited States of America: 

'fhe :Federal income taxes, including '''T'taxes (hereinafter referred 
to as l'nited States tax). 

(2) The present Convention "hall also apply to allY otl1l'r taxes of a sub· 
stantially similar eharacter imposed by either Contl'ftcting (iovernment snbse· 
quently to the date of signature of the pn"sent Cunyention or by the Uovernment 
of any tel'1'itoT'~' to whiell the prescnt Convention is extended unrler ~"rtiele XX. 

AR1TCL}' T[ 

(1) [n the pt'csent Cunyention, unlet's the cuntext othcrwisl' rcquires-
(a) The term ,. Lnited States" means the L'nit0C[ ~tates of America, and 

when used in a geographical sensc means the State" the Territories 
of Alaslm and of Hawaii, and the Distril't of Columbia. 

(b) For the purposes of this Convention )\ew Zealand includes all islands 
and territories within the lirnits thero"f for the time being, including 
the Cook Islands. 

(c) The terms "territory of one of the Contraeting Governments" and 
" territory of the other Cuntracting Cov.ernment" mean the United 
States or New Zealand, as the context requires. 

(d) The term" tax" means United f-ltatm tax or )\~W Zealand tax, as the 
context requires. 

(e) The term "person" includes any body of pel'mns, corporate or not 
corporate. 

(f) The term" company" mcans any body corporate. 
Iq) The term" United States corporation" means a corp'ol'ation, association 

or other like entity created or organized in, or under the laws of, the 
United States. . 

(h) The term "New Zealand corporation" moans any kind of juridical 
person created under the law,.; of Xew Zealand. 

(i) The torms " corporation of one Contmding Govf'l'JImcnt " aml " corpora· 
tioll of the other Contracting GOYl'rnnlent ~ ~ lucan a ITnited States 
corpora~ion or a Ne,,,, Zealand corpora.tioll, as the context requires. en The term " rosident of Xew Zealand" moans any pen;on (other than a 
citizen of thc United States or a l'nited Htatos corporation) who is 
resident in New Zealand for the pmposes of Xe\\' Zealand tax and not 
resident in the "Cnited States fur the pnrposes of Lnited f-ltates tax. 
A corporation is to be regarded as resident in New Zealand if it hR 
incorporated under the laws of, or if ib, business is managed and 
controlled in, New Zealand. ~ 
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(k) The term "resident of the United States" means anv individual who 
is resident in the United States for the purposes ·of United States 
tax and not resident in New Zealand for the purposes of New Zealand 
tax, and any United States corporation and any partnership created 
or organized in, or under the laws of, the Vnited States, being a 
corporation or partnership which is not resident in New Zealand for 
the purposes of New Zealand tax. 

(I) The terms" resident of the territory of one of the Contracting Govern. 
ments" and "resident of the territory of the other Contracting 
Government" mean a resident of the United States or a resident 
of New Zealand, as the context r~quires. 

(rn) The terms" United States enterprise" and" Xew Zealand enterprise" 
mean, l'espectively, an industrial 01' commercial enterprise or under· 
taking carried 9n by a resident of the United Btate.s and an industrial 
or commereial enterprise 01' undertaking carried on by a resident of 
New Zealand; and the term" •. cnterpri,e of one of the Contracting 
Governments" and" cnterpri"e of the other Contracting Government" 
mean a United Btates enterp"ise or a New Zealand enterprise, as the 
context requires. 

(n) The term" industrial or commercial profits" includes manufacturing, 
mercantile, mining, financial and farming prolits, but does not include 
income in the form of dividends, interest, rents or rovalties, insmance 
premiums, management charges, or remuneration for 1Jersonal services. 

(0) The term "pcl'm,ment est>,blishment," when ,,,ed with respect to an 
enterprise of one of the Contracting Governments means a branch, 
managelllent! faetory, mine, faI'lll, or other fixe(i" place of business, 
but does not inelude an agency unle"s the agent has, and habitually 
exercise~. a general authorit~- to negotiate Hnd conclude contracts 
on beh"lf of such cntprprise or regularly lills orders on its behalf 
from a stork of gooc],.; or merchandise. 

An enterprise of one of the Contracting Governments shall not 
be deemed to haye a permanent e.stu blj"lunent in the t<'l'ritory of the 
other Contracting Gov"ernment Inerely becanse it C'al'ries on busine:;:s 
dealings in that territory tlll'ough a hOlla .fide broker or general 
commission agent acting in the ordinary course of his business as· such. 

The fact that an enterprise of one of the Contracting Governments 
maintains a fixed place of business exclusively for the purchase of 
goods or merchandise shall not of itself constitute that fixed place 
of business" permanent establishment of the enterprise. 

The fact that a corporation of one Contracting Government has 
a subsidiary corporation which is a corporation of the other Con· 
tracting Government or which i, engaged in trade or business in the 
territory of such other Contracting Government (whether through a 
permanent establishment or otherwise) shall not of itself constitute 
that subsirlial',Y corporation a permanent establishment of its parent 
corporation. The maintenance within the territory of one of the 
Contracting Governments by an enterpri,e of the other Contracting 
Government of a warehouse for convenience of delivery and not for 
purposes of display shall not of itself constitute a permanent establish· 
ment within that territory even though offers of purchase have been 
obtained by an agent of the enterprise in that territory and tr"nsmitted 
by him to the enterprise for acceptance. 

(2) In the application of the provisions of the present Conyention by one of 
the Contracting Governments any term not otherwise delined shall, unless the 
context otherwise requires, have the meaning which it has under the laws of 
that Contracting Government relating to the taxes which are the subject of the 
present Convention. 

ARTICLE HI 
(1) The industrial or· commercial profits of it LTniteu States enterprise shall 

not be subject to New Zealand tax unless the enterprise is eng"ged in trade or 
business in New Zealand through a permanent establishment situated therein. 
If it is so engaged, New Zealand tax may be imposed on the entire inoome of such 
enterprise from sources within New Zealand. Nothing in this paragraph shall 
affect any provisions of the law of New Zealand regarding the taxation of income 
from the business of insurance. 
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(2) The industrial or commercial profits of a New Zealand enterprise shall 
not be subject to United States tax unless the enterprise is engaged in trade or 
business in the United States through a permanent establishment situated therein. 
If it is so engaged, United States tax may be imposed on the entire income of 
such enterprise from sources within the United States. 

(3) Where an enterprise of one of the Contracting Governments is engaged 
in trade or business in the territory of the other Contracting Government through 
a permanent establishment situated therein, there shall be attributed to that 
permanent establishment the industrial or commercial profits which it might 
be expected to derive if it were an independent enterprise engaged in the same 
or similar activities and dealing at arm's length with the enterprise of which it 
is a permanent establishment, and the profits so attributed shall be deemed tc 
be income derived from sources within the territory of such other Contracting 
Government. 

(4) In determining the industrial or commercial profits from sources within 
the territory of one of the Contracting Governments of an enterprise of the other 
Contracting Government no profits shall be deemed to arise from the mere purchase 
of goods or merchandise within the territory of the former Contracting Government 
by such enterprise. 

(5) In the determination of the industrial or commercial profits of the 
permanent establishment there shall be allowed as deductions all expenses of i\ 

type allowed as a deduction by the Contracting Government in whose territory 
the permanent establishment is situated and which are reasonably applicable to 
the permanent establishment including executive and general administrative 
expenses so a ppliea bIe. 

(6) If the information available to the taxation authority concerned i, 
ina.dequate to determine the profits to be attributed to the permanent establish· 
ment, nothing in this paragraph shall affect the application of the law of either 
territory in relation to the liability of the permanent establiohment to pay tax 
on an amount determined by the exercise of a discretion or the making of all 
estimate by the taxation authority of that territory: Provided thiLt such discretion 
shall be exercised or such estimate shall be made, so far as the information available 
to the taxation authority permits, in accordance with the principle stated in 
this paragraph. 

AR1'lULE IV 
(1) Where 
(a) An enterprise of one of the Contracting Governments participates directly 

or indirectly in the management, control or capital of an enterprise 
of the other Contracting Government, or 

(b) The same persons participate directly or indirectly in the management, 
control or capital of an enterprise of one of the Contracting Govern· 
ments and an enterprise of the other Contracting Govcrnment, and 

(c) In either case conditions are made or imposed between the two enterprises, 
in their commercial or financial relations, which differ from those which 
would be mad(' between independent entE'rprises, 

then any profits which would hut for those conditions have accrued to one of 
the enterprises but by reason of these conditions ha vc not &0 accrued may he 
included in the profit of that enterprise and taxed accordingly. 

(2) If the information available to the taxation authority concerned is 
inadequate to determine, for the purposes of paragraph (1) of this Article, the 
profits which might be expeetc(j to accrue to an enterprise, nothing in that 
paragraph shall affect the applimttion of the law of either territory in relation 
to the liability of that enkrprise to pa~· tax OIl "n amount determined by the 
exercise of a discretion or the making of an estimate by the taxation authority 
of that territorv: Provided that such discretion shall be exercised or such 
estimate shall be'made, 80 far as the information available to the taxation authority 
permits, in accordance ,,·ith the principle stated in this paragraph. ' 

(3) For the purpose of this Article an industrial or commercial enterprise 
or undertaking carried on by a United States citizen resident in New Zealand or 
by a United titates corporation managed and controlled in New Zealand shall 
be deemed to be a New Zealand enterprise. 
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ARTICLE V 

(1) ~ otwithstanding the provisions of Articles III and IV of the present 
Convention, profits which an individnal resident of New Zealand or a New Zealand 
corporation derives from operating ships or aircraft shall be exempt from United 
Sttttes tax. 

(2) Notwithstanding the provisions of Articles III and IV of the present 
Convention, profits which a citizen of the United States not resident in New 
Zealand or a United States corporation not resident in New Zealand derives from 
operating ships or aircraft shall be exempt from New Zealand tax. 

ARTICLE VI 

(1) The rate of United States tax on dividends derived from sources , within 
the United States by a resident of New Zealand not engaged in trade or business 
within the United States through a permanent establishment therein shall not 
exceed 15 per cent.: Provided that such rate of tax shall not exceed 5 per cent. 
if such resident is a corporation controlling, directly or indirectly, at least 95 per 
cent. of the entire voting power in the corporation paying the dividend, and not 
more that 25 per cent. of the gross income of such paying corporation is derived from 
interest and dividends, other than interest and dividends received from its own 
subsidiary corporations. Such reduction of the rate to 5 per cent. shall not apply 
if the relationship of the two corporations has been arranged or is maintained 
primarily with the intention of securing such reduced rate. 

(2) In the event that New ZelLIlLnd should impose "t any time tax on 
dividends derived from sources within New Zealand by a non-resident thereof, 
including a resident of the United States, not engaged in trade or business within 
New Zealand through lL permanent estlLblishment therein at iL rate in excess of 
15 per cent. (or 5 per cent. in cases corresponding to those within the scope of 
the proviso in paragraph (1) ofthis Article), either of the Contmcting Governments 
may terminate this Article provided that notice of terminlLtion is given in writing, 
and, in such event, this Article shall cease to he effective as respects United States 
tax for the taxable years beginning on or after the first day of .J anuary next 
following the date on which such notice is given. 

ARTICLE VII 

(1) A resident of the territory of one of the Contracting Governments 
d!'riving from sourc!'s within the territory of the other Contracting Government-

(a) Royalties in respect of the opemtion of mines, quarries or natural 
resources, or 

(b) Rentals from real property, or 

(c) Royalties or other amounts paid as consideration for the use of, or for 
the privilege of using, any copyright, patent, design, secret process 
or formula, tmde-mark or other like property, 

may elect for any taxable year to be suhject to the tax of such other Contraoting 
Government, on a net basis, ail if such resident were engaged in trade or business 
within the territory of such other Contracting Government through a permanent 
establishment therein during such taxable year. 

(2) The provisions of this Article shall not apply to income falling within 
the scope of Article VIII of the present Convention. 

ARTICLE VIII 

(1) Rentals in respect of motion picture films derived from sources within 
the territory of one of the Contracting Governments by a resident of the territory 
of the other Contracting Government who is not engaged in trade or business 
through a permanent establishment in the former territory shall be exempt from 
tax by the former Government. 

(2) The provisions of this Article shall not be construed to affect the New 
Zealand film hire tax or the income-tax imposed by New Zealand on income 
which is taxable under New Zealand law lLnd which is derived by any person from 
lohe business of renting motion picture films. 
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ARTICLE IX 

(1) An imlivilhmI who is '1 resident of the United St"tes shttll be exempt 
from New Zealand tax on profits or remuneration in respect of personal (including 
l'rofessional) services performed within New Zealand in any income year if-~~­

(f/) He is present within New Zea,lan,! for" period or period, not exceeding 
in the aggregate 11>3 days during that year, amI 

(b) The services are performed for 01' on bchalf of a perMlll resident in the 
United States. 

(2) An individual who is a resident of New Ze"hnd shall be exempt from 
rnited States tax on profits or remnneration in respect of personal (including 
professional) scrvice.s performerl within the United States in any taxable year if- ~ 

('I) He i. prel'cnt within the United States for a period or pel'iods~not exceeding: 
ill the aggregate 183 days during that year, and 

(6) The services are performcd for or on behalf of a person resident in Kow 
ZenIam1. 

(3) ~For the purposes of this Article a corporation of onc Contmcting 
(~ovel'llment shall not be deemed to be a rcsident of the territory of the other 
Contracting Government even though it has a pcrmanent establishment in that 
tl.'rritory. 

rp,U'agraph (d) not included il~ ratification.] 

AR'l'ICL}; X 

(I) l~elllullemtiuIl, wages or "'''try (other than pensions) paid by thl. 
Uovcl'l1ment of thl.· L'nite,l StateI' for services rendered to the United Stati.'s in 
the discharge of governmental fUllctions to an individual who is a citizen of the 
United States or who is ordit",rily resident in X ew Zealand solely for the purp"'" 
of rendering such service,; shall be exempt from Xew Zealand tax. 

(2) Remuneration, salar~' and wages (other than pensions) paid by thl' 
GovernllH'llt of Sew Zeahmd to an individual (other than a citizen of the Unite!! 
States) for services rendered to X ew Zealand in the discharge of government,,! 
functions shall be excmpt from United ~tates tax. 

(3) The provisions of this Article shall not apply to payments in respect 
of services rendered in connection with any trade or business carried on by either 
of the Contracting Governments for purposes ,?f profit. 

AUTICLE Xl 

Income (other than llividellds paid by a comp'wy resident in New Zealand) 
of a person who is a resident of tile United ~tates which is exempt from New 
Zealand tax under any provision of the present convention shall not be included 
in that person's total income for the purpose of determining the amount of any 
Xew Zealand tax payable in respect of ineome of that person which is assessable 
to New Zealand tax. 

,~RTICL[" XII 
(1) Dividends paid by CL XCIV Zealand cOl'pomtion slmll be exempt from 

United ~tates tax except where the recipient is "citizen of, or resident in, the United 
States or a Unite,l States corporation. 

(2) Dividends paid by a Unitcll St<1,tes corporation shall be exempt from 
New Zealand tax except where the recipient is resident in New Zealand. 

Al{TWLE XIII 
(1) fiubjeet tu sectiull 1:31 of the United ~t'1tes Internal Uevenue Code ae 

in effect on the date of signature of this Convention, New Zealand tftX shall bl.· 
,,!lower! as a credit against United ~tates tax. 

(2) If, under the law in force in Xew Zealand at any time while the present 
Convention is in effect, X ew Zealand tax is payable in respect of income from 
sources within the united States in respect of which united States tax is payable, 
the United Sh,tes t<tx payable (whether directly or by deduction) in respect of 
any such income sha.ll. subject to snch provisions (which shall not affect the 
general principle hereof) as lIlay be enactcll in New Zealand, be allowed ,1S a. credit 
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against any New Ze"land tax payable in respect of tbat income. For the purposes 
of this paragmph the terms" United States tax" and" New Zealand tax" do 
not include any penalty imposed under the laws of the United States or New 
Zealand relating to the taxes which are the subject of the present Convention 
"nd the term " New Zealand tax " does not include social security charge. 

(3) For the purposes of this Article, profits or remuneration for person(tl 
(including professional) services performed in the territory of one of the Con· 
tracting Governments shall be deemed to be income from sources within that 
territory. 

ARTICLE XIV 
A professor or tm,eher who is normally a resident of the territor.v of one of 

the Contracting Governments and who receives remuneration for teaching, during 
a period of tempol'a,r,Y residence not eAceeding two yearR, at a university, college, 
"chool or other educational institution in the territory of the other Contracting 
Government, shall be exempt from tax by such other Government in respect 
of such remuneration. 

Am'ICLE XV 

A student or business or trade apprentice who is normally resident in the 
territory of one of the Contmcting Governments and who is receiving fuU·time 
education or training in the territory of the other Contracting Government shall 
be exempt from tax by such other Government on payments made to him bc' 
persons in the territory of the former Government for the purpose of hi" 
maintenance, education or tmining. 

ARTICLE XVI 

(J) The taxation authorities of the Contracting GOYernments shaU exchang" 
such information (being information available under the respectivG taxation 
laws of the Contracting Governments) as is necessary for carrying out the pro· 
visions "f the present Convention or for the prevention of fraud or for the 
administration of statutory prodsions ag,dnst legal avoidance in relation tc' 
the taxes which are the subject of th(· present Convention. Any information 
so exchanged shall be treated as secret and shall not be disclosed to any person 
other than persons (including a court) eonecrned with the assessment or collection 
of the taxes which are the subject of the present Connntion or the determination 
of appeals in relation thereto. Xo information shall he exehangcrl 'l'hich would 
disclose 'my trade secret or trade process. 

(2) The term "taxation authorities" means, in the eRSC (If Xew Zealancl, 
the Commissioner of Taxes or his authorized representatiYe: in the case of th,· 
United States, the Commissioner of Internal Hen'nne or his authorized 
representative. 

ARTICLE XVll 
Each of the Contracting Governments may collect suc·h tax imposed by the 

other Contracting Government as will ensure that the oxemption or reduced rate 
of tax granted under the present Convention by such other Govcmmcnt shall not be 
enjoyed by persons not entitled to such benefits. 

ARTICLE XVIII 
(1) Where a person shows proof that the action of the rcYenue authorities 

of the Contracting Governments has resulted or may result in double taxation 
in his case (including for this purpose adjustments as between taxpayers affected 
by Article IV) in respect of any of the taxes to which the present ConventiOJ' 
relates, he sh,,1l be entitled to lodge a claim with the GOYHnln8nt of which he is 
a citizen or in whose territorv he is resident. lfthe claim should he deemed worthy 
of consideration, the taxation authorities of such Government may consult with 
the tax"tion authmities of the other Government to determine whether the double 
taxation in question may be avoided. 

(2) The taxation authorities of the two Contracting Goyernments ma} 
proscribe regulations to carry into effect the present Convention within the 
respective States and rules with respect to the exchange of informa tion. 

(3) The tax"tion authorities of th" two Contracting Governments may 
commnnicate with each other din.ctly for the purpose of giving effect to the 
provisions of the present Convention. 
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ARTICLE XIX 
The provisions of the present Convention shall not be construed to restrict 

in any manner any exemption, deduction, credit or other allowance accorded 
by the laws of one of the Contracting Governments in the determination of the 
tax imposed by such Government. 

ARTICLE XX 
(1) Either of the Oontracting Governments may, on the coming into force 

of the present Convention or at any time while it continues in force, by a written 
notification of extension givon to the other Contracting Government declare 
its desire that the operation of the present Convention shall extend to all or any 
of its overseas territories or other territories for which it has international 
responsibility which impose taxes substantially similar in character to. those which 
are the subject of the present Convention. The present Convention shall apply 
to the territory or territories named in such notification on the date or dates 
specified in the notification (not being less than sixty days from the date of the 
notification) or, if no date is specified in respect of any such territory, on the 
sixtieth day after the date of the notification, unless prior to the date on which 
the present Convention would otherwise become applicable to a particular 
territory, the Contracting Government to whom notification is given shall have 
informed the other Contracting Government in writing that it does not accept 
the notification as ·to that territory. In the absence of such an extension, the 
present Convention shall not apply to any such territory. 

(2) At any time after the expiration of one year from the entry into force 
of an extension under paragraph (1) of this Article, either of the Contracting 
Governments may, by written notice of termination given to the ot.her Contracting 
Government, terminate the application of the present Convention to any territory 
to which it has been extended under paragraph (1), and in that event the present 
Convention shall cease to apply, as from the date or dates specified in the notice, 
which shall not be less than sixty days after the date on which such notice is 
given, or, if no date is specified, at the expiration of six months after the date 
of the notice, to the territory or territories named therein, but without affecting 
its continued application to New Zealand, the United States or to any other 
territory to which it has been extended under paragraph (1) hereof. 

(3) In the application of the present Convention in relation to any territory 
to which it is extended by notification by the United States or New Zealand, 
references to the "United States" or, as the case ma.v be. "New Zealand" 
shall be construed as references to that territory. ,-

(4) The termination in respect of New Zealand or the United States of the 
present Convention under Article XXII shall, unless otherwise expressly agreed 
by both Contracting Governments, terminate the application of tht' present Con. 
vention to any territory to which the present Convention has been extended b~ 
New Zealand or the United States. 

ARTICLE XXI 
(1) Thc presont COllvention shall be ratified and the instrumonts ofratificatioH 

shall be exchanged at Washington as soon as possible. 
(2) Upon exchangc of instruments of ratification, the present Convention 

shall have effect-
(a) As respects United States tax, for the taxable years beginning on or 

after the first day of January in the calendar year in which occurs 
the exchange of the instruments of ratification, * 

(b) As respects New Zealand tax, for the year of assessment beginning 011 

the first day of Aprilncxt following the calenda.r year in which occurs 
the exchange of the instruments of ratification. * 

ARTICLE XXII 
The present Convention shall continue effective for a period of two years 

and indefinitely after that period, but may be terminated by either Contracting 
Government at the end of such period or at any time thereafter, provided that 
at least six months' prior notice of termination has been given in writing and, 
in such event, the present Oonvention shall cease to be effective-

(a) As respects United States tax, for the taxable years beginning on or 
after the first day of January next following the expiration of the 
six.month period, 

*' Instruments of ratification exchanger1 at 'Va.shington, 18 Decemb2r 1961. 
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(b) As respects New Zealand tax, for the years of assessment beginning on 
Or after the first day of April in the second year following the expiration 
of the six-month period. 

Done at Washington, in duplicate, this 16th day of March, 1948. 
For the Government of New Zealand: 

(Signed) W. NASH, 
Minister of Finance and 

Minister of Customs for New Zealand. 
For the Government of the United States of America: 

(Signed) G. C. MARSHALL, 
Secretary of State 

of the United States of America. 

T. J. SHERRARD, 
Clerk of the Executive Council. 

Issued under the authority of the Regulations Act 1936. 
Date of notification in Gazette: 10th day of April 1952. 
These regulations are administered in the Land and Income Tax Department. 


